РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

КЛИМОУЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(второй созыв)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Климоуцы

 29.11.2019                                                                                                № 23/62

О решении  «О внесении изменений в

Устав Климоуцевского сельсовета»

Рассмотрев проект решения Климоуцевского сельсовета «О внесении изменений в Устав Климоуцевского сельсовета, рекомендации публичных слушаний,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая изменения  от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2019 № 228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от  02.08.2019 № 313-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в целях совершенствования межбюджетных отношений», Законом Амурской области от 05.07.2019 № 381-ОЗ «О внесении изменения в статью 1 Закона Амурской области «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями области», Климоуцевский сельский Совет народных депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Принять решение Климоуцевского сельсовета «О внесении изменений в Устав Климоуцевского сельсовета».

2. Направить указанное решение главе муниципального образования для подписания и обнародования.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель сельского Совета                                                 Р.П.Липская

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Амурская область

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

КЛИМОУЦЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

  Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в  Устав муниципального образования

Климоуцевский сельсовет

Принято сельским Советом народных депутатов                          29 ноября 2019 года  № 14

Настоящее решение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2019 № 228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от  02.08.2019 № 313-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в целях совершенствования межбюджетных отношений», Законом Амурской области от 05.07.2019 № 381-ОЗ «О внесении изменения в статью 1 Закона Амурской области «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями области»

Статья 1

Внести в Устав муниципального образования Климоуцевский сельсовет следующие изменения:

1. Наименование Устава изложить в следующей редакции:

«Устав сельского поселения Климоуцевского сельсовета Свободненского муниципального района Амурской области»

2. В статье 1 слова «Климоуцевском сельсовете» заменить словами «Сельском поселении Климоуцевском сельсовете Свободненского муниципального района Амурской области».

3. В статье 2:

1) В части 1 слова «Муниципальное образование Климоуцевский сельсовет» заменить словами «Сельское поселение Климоуцевский сельсовет Свободненского муниципального района Амурской области».

2) Часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Официальное наименование муниципального образования – сельское поселение Климоуцевский сельсовет Свободненского муниципального района Амурской области.

Сокращенное наименование муниципального образования - Климоуцевский сельсовет (далее – Климоуцевский сельсовет, сельсовет, поселение).

Наименования сельское поселение Климоуцевский сельсовет Свободненского муниципального района Амурской области и Климоуцевский сельсовет равнозначны.».

4. Часть 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3. Территория Климоуцевского сельсовета входит в состав территории Свободненского муниципального района.».

5. Пункт 21 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«21) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями;».

6. Пункт 5 части 1 статьи 7 признать утратившим силу.

7. Часть 3 статьи 11.1изложить в следующей редакции:

«3. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии с уставом муниципального образования, в состав которого входит указанный населенный пункт, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.».

8. В части 1 статьи 20:

1) В абзаце втором слова «муниципального образования Климоуцевский сельсовет» заменить словами «Климоуцевского сельсовета».

2) В абзаце третьем слова  «муниципального образования Климоуцевский сельсовет» заменить словами «Климоуцевского сельсовета».

3) В абзаце четвертом слова «муниципального образования» заменить словами  «Климоуцевского сельсовета».

9. Пункт 24  части 2 статьи 23 признать утратившим силу.

       10. В статье 26:

1) Часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Депутаты  Климоуцевского сельского Совета должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.

Полномочия депутатов Климоуцевского сельского Совета прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06 октября 2003 года №.131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

2) Дополнить частью 6 следующего содержания:

«6.К депутату, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности, установленные частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»

11. В статье 29:

1) В части 1 слова «Глава муниципального образования Климоуцевский сельсовет» заменить словами «Глава Климоуцевского сельсовета».

 2) Часть 8.1 изложить в следующей редакции:

«8.1. Глава сельсовета должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.

Полномочия главы сельсовета прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06 октября 2003 года №.131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

3) Дополнить пунктом 8.3 следующего содержания:

«8.3. К главе сельсовета представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности, установленные частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»

12. В части 1 статьи 34:

1) Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) принимает в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями;».

2) Пункт 16 признать утратившим силу.

13. Главу VII Устава дополнить статьей 52.1 следующего содержания:

«Статья 52.1. Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из местных бюджетов

1. Законом Амурской области может быть предусмотрено предоставление бюджету субъекта Российской Федерации субсидий из местных бюджетов в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Бюджету Климоуцевского сельсовета могут быть предоставлены субвенции из бюджета Свободненского района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Бюджету Климоуцевского сельсовета могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджета Свободненского  района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4. Бюджету Свободненского района могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджета Климоуцевского сельсовета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
Статья 2

1.  Настоящее решение после государственной регистрации обнародовать.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования после его государственной регистрации за исключением положений, для которых настоящей статьей установлен иной срок вступления их в силу.

3. Части 5,12 статьи 1 настоящего решения вступают в силу с 01 января 2020 года.

Глава Климоуцевского сельсовета

Т.Н.Шайдурова

с. Климоуцы
29.11. 2019 года

№ 14